
strana 1 / 3 

      

SÚRO č. sml.: 2022/724 
 
 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 15. 9. 2022 

 
č. sml. objednatele: 2022/088 
 
uzavřené dle ustanovení §§ 2586 a 2623 a souv. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 
 
smluvní strany 

Objednatel: Státní ústav radiační ochrany, v.v.i.  
sídlo: Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha  
Osoba oprávněná jednat za 
kupujícího: 

Mgr. Aleš Froňka, Ph.D., ředitel 

IČO: 86652052 
DIČ: CZ86652052 
ID datové schránky: fyy5d7d 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 43-8473960227/0100 

(dále jen „objednatel“) 

na straně jedné 

a 

Zhotovitel: Ondřej – Meissner, spol. s r.o. 
sídlo: Hrdlořezská 32/3, 190 00 Praha 9 
zastoupený: Ing. Miroslav Ondřej, jednatel 
IČO: 45807159 
DIČ: CZ45807159 
zápis v OR: MS v Praze, oddíl C, vložka 12096 
ID datové schránky: 2dd6vyg 
telefon: 284 812 591 
e-mail: vzt@ondrej-meissner.cz 
bankovní spojení: KB, a.s., Praha 9 
číslo účtu: 305747201/0100 

(dále jen „zhotovitel“) 

na straně druhé 

(objednatel a zhotovitel též společně jako „smluvní strany“, jednotlivě též jako 
„smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Dodatek č. 1 (dále v textu jen 
„Dodatek“) ke smlouvě o dílo, která byla mezi smluvními stranami uzavřena dne          
15. 9. 2022 a vzešla ze zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Výměna systému ventilace chemických laboratoří v budově D Státního 
ústavu radiační ochrany v Praze 4“ (dále v textu jen „SOD“). 
  



strana 2 / 3 

 
 

I. Preambule 
 

1. Objednatel prohlašuje, že tímto Dodatkem sjednaná změna závazku SOD není 
jeho tzv. podstatnou změnou ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „ZZVZ“).  

2. Změna závazku je dodatečnou stavební prací a tzv. změnou závazku SOD de 
minimis ve smyslu ustanovení § 222 odst. 4 písm. b) bod 2 ZZVZ; Jedná se 
tedy o zákonnou, legitimní změnu závazku SOD, u něhož ZZVZ nevyžaduje 
bližší odůvodnění (při samozřejmém zachování zásad ZZVZ ve smyslu ust. § 6 
ZZVZ. 

3. Ačkoliv ZZVZ v předmětném případě nepožaduje bližší odůvodnění změny 
závazu SOD, objednatel prohlašuje, že uzavřením Dodatku mající za následek 
nepodstatnou změnu závazku ze SOD byly šetřeny zásady 3 E. 

4. Přílohou Dodatku jsou i změnové listy č. 01, 02, kterými došlo k dodatečným 
stavebním pracím a změnám závazku ve výše uvedeném smyslu a ust. § 222 
odst. 4 písm. b bod 2. ZZVZ. 

 
II. Obsah Dodatkem měněných práv a povinností smluvních stran 

Dodatkem se SOD mění a doplňuje následovně: 

 

1. Čl. 2. SOD „PŘEDMĚT DÍLA“ 

Na konec druhého odstavce dosavadního textu úvodu čl. 2 SOD se místo tečky 
za sousloví (položkový rozpočet) vkládá spojka „a“ a doplňuje text: Dodatkem 
č. 1 a jeho přílohami (změnovými listy č. 01 a 02).  

2. Čl. 6.1. SOD „SMLUVNÍ CENA“ 

Dosavadní text čl. 6.1. SOD se nahrazuje novým textem, který zní: 

 
Smluvní strany se dohodly na celkové smluvní ceně díla, která činí: 

cena bez DPH: 4.158.995,46 Kč 

(slovy: čtyřimilionystopadesátosmtisícdevětsetdevadesátpět korun českých 
čtyřicetšest haléřů) 

sazba DPH: 21 % 

DPH v Kč: 873.389,05 Kč (slovy: osmsetsedmdesáttřitisíctřistaosmdesátdevět 
korun českých a pět haléřů) 

Celková cena díla včetně DPH: 5.032.384,51 Kč 

(slovy: pětmilionůtřicetdvatisíctřistaosmdesátčtyři korun českých a 
padesátjedna haléřů). 

3. Čl. 28.9. SOD „ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ“ 

Za text článku „Příloha E Seznam poddodavatelů podílejících se na plnění díla“ 
se doplňuje společně s vypuštěním tečky a jejím nahrazením středníkem 
následující text: 

Příloha F: Změnové listy č. 01 a č. 02. 

 



strana 3 / 3 

III. ZÁVĚREČNÁ A DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Ustanovení SOD neřešené Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Dodatek je vyhotoven v elektronickém originále. 
3. Dodatek nabývá platnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem vložení do registru smluv, které zajistí objednatel. 
4. Přílohami Dodatku jsou změnové listy č. 01 a č. 02 (ve vyhotovení 

elektronické kopie listinného originálu). 
5. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany připojují na důkaz své pravé a 

vážně míněné vůle své elektronické podpisy. 
 
 
 
 
 
 
OBJEDNATEL: 20.12.2022   ZHOTOVITEL: 20.12.2022 
     
 
 
 
 
………………………………………  ………………………………………… 
Mgr. Aleš Froňka, Ph.D.    Ing. Rudolf Meissner, jednatel 
Státní ústav radiační ochrany, v.v.i.  Ondřej – Meissner, spol. s r.o. 
 
 
 


